SEGER VANDER BEKE komt zeer wel overeen met dat van Cornelis VAN ZANTvliet, in dezens Chronicon, gedrukt

by MARTENE en DURAND, Veterum scriptorum amplissima collectio. Zie aldaer tomus V, col. 262, waer men het

volgende aentreft, wegens den oorlog der Brabanders en Vlamingen, in het jaer 1556 : « Anno Domini MCCCLVI

cum inter Wenceslaum et comitem Flandriae diaeta praeſixa foret juxta monasterium Affligemiense ordinis S. Be

nedicti, ubi de concordia principum tractaretur, aliquanti probi et prudentes viri ordinationem salubrem pacis pro

patriae salute honorifice concluserunt: ita quod ambo principes satis rationabiliter fuerunt contentati. Cumque sin

guli ad sua remeassent, oppidani Bruxellenses exeisdem tractatoribus pacis quotquot invenire poterant, compre

henderunt, et in carceribus poni fecerunt, asserentes illos patriae proditores fore et indignam ac inhonestam pacis

formam protulisse. Quo audito, Flamingividentes se circumventos, convenerunt armati inter Bruxellam et Affli

gemium, illicque fixis tentoriis adventum Brabantinorum audacter praestolati sunt. At dux Wenceslaus sociatis

sibi comitibus de Los et de Montibus, et communitatibus Lovanii et Bruxellae, conſisus in multitudine suorum ,

Flamingos numero pauciores invasit. et habito diro conflictu, tandem communitates Brabantiae terga vertentes et

perditos seconclamantes aufugerunt; sed et dominus de Scoenvorst [?] signifer ducis, projecto vexillo, similiter ſugae

se commisit. Quod cernentes caeteri nobiles Alemanni, quiduci suffragium praebuerant, mente consternati loca re

traxerunt, et versus Lovanium cum duce festinarunt, non audentes intra Bruxellam propter civium furorem sedi

tiosum amplius remorari. Ducissa Johanna exterrita fugit in Binchium oppidum Hannoniae. At Flamingi de victoria

tumefacti circa suburbia Bruxellae castra metati sunt, circumquaque devastantes omnia. Tandem Bruxellenses in

arto positi, excluso duce, comitem Flandriae in suum dominium susceperunt, portas suas illi reserantes ac fideli

tatis juramentum praestantes eidem; et subsequenter singula oppida Brabantiae comiti se submiserunt, excepto

oppido cui vocabulum est Buscum-Ducis, cujus cives a fidelitate quam ducifecerant, nullis modis aut promissis

poterant avelli. Dux autem ſugiens a Lovanio pervenit in Diest, et consequenter lacrymose recessit ad Aleman

niam fratri suo imperatori Romanorum de infortunato eventu lugubrem texens tragoediam. »

DEEL II. 53
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zekerheden, als haren rechten here, ende ghaven hem, om dat wel te houdene, grote